2022年11月11日

各 位

会 社 名 北 沢 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 北川 正樹

(コード番号 9930)

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 石塚 洋

（TEL 03－5485－5020）

繰延税金資産の取り崩し及び2023年3月期第2四半期連結累計期間の

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023年３月期第２四半期において繰延税金資産の取崩しを行うとともに、2022年５月13日に公表いたしま

した 2023 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と、本日公表の実績数値に差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

1． 繰延税金資産の取り崩しについて

当社は、役員の退職慰労金の支払を行ったため、2023年３月期第２四半期累計期間において繰延税金資産の一部を取り崩し、法

人税等調整額74,467千円を計上いたしました。

2． 業績予想値と実績値の差異について

2023年３月期第2四半期連結業績予想値と実績値との差異（2022年４月1日～2022年9月30日）

2023年３月期第2四半期個別業績予想値と実績値との差異（2022年4月1日～2022年9月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属す

る四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,310 270 305 120 6.46

実績値   （Ｂ） 7,777 258 298 177 9.57

増減額（Ｂ－Ａ） △533 △12 △7 57

増減率（％） △6.4 △4.4 △2.3 47.5

（ご参考）前期実績

（2022年３月期第2四半期累計期間）
7,944 239 269 132 7.14

売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,300 290 110 5.92

実績値   （Ｂ） 7,786 277 196 10.59

増減額(Ｂ－Ａ) △514 △13 86

増減率(％) △6.2 △4.4 78.2

(ご参考)前期実績

（2022年３月期第2四半期累計期間）
7,987 252 163 8.80

3． 差異の理由

連結業績予想と実績値の差異の理由

売上高、営業利益及び経常利益につきましては2022年5月13日公表の業績予想から大きな乖離はなかったものの、親会社株主に

帰属する四半期純利益は法人税等の金額が当初予想より減少したため予想数値と実績値に差異が生じたものです。

個別業績予想と実績値の差異の理由

個別の業績予想につきましても、連結業績予想と実績値の差異の理由に記載のとおりであります。

なお、連結・単体ともに通期業績予想の変更はございません。

以 上